
 

 

UCHWAŁA Nr LVII/509/23 

RADY MIEJSKIEJ w SZUBINIE 

z dnia 22 marca 2023 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody drzew uznanych  za pomniki przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 916, 1726, 2185 i 2375) po uzgodnieniu uchwały z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Bydgoszczy, Rada Miejska w Szubinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się status pomnika przyrody jednego drzewa z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) 

rosnącego na terenie działki nr 151 w miejscowości Ameryczka, gmina Szubin uznanego za pomnik przyrody 

Uchwałą Nr VII/59/03 Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 26 czerwca 2003r. (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. 

z 15 października 2003 t. Nr 117 poz. 1649). 

2. Znosi się status pomnika przyrody 2 sztuk drzew z gatunku buk zwyczajny odmiany czerwonej (Fagus 

sylvatica) rosnących na terenie działki nr 416 w miejscowości Królikowo, gmina Szubin uznanych za pomnik 

przyrody Rozporządzeniem Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. poz. 659. 

3. Znosi się status pomnika przyrody jednego drzewa z gatunku klon polny (Acer campestre) rosnącego na 

terenie działki nr 515 w Królikowie, gmina Szubin uznanego za pomnik przyrody Rozporządzeniem Nr 11/91 

Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. poz. 658. 

4. Znosi się status pomnika przyrody jednego drzewa z gatunku jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) 

rosnącego na terenie działki nr 57/16 w Łachowie, gmina Szubin uznanego za pomnik przyrody 

Rozporządzeniem Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. poz. 1129. 

5. Znosi się status pomnika przyrody 2 sztuk drzew z gatunku jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) oraz 

3 sztuk drzew z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnących na terenie działki nr 45/9 w Retkowie, 

gmina Szubin uznanych za pomnik przyrody Rozporządzeniem Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 

1 lipca 1991 r. poz. 660. 

6. Zmienia się ilość drzew w alei przyrożnej z 82 szt. na 79 szt. i równocześnie znosi się status pomnika 

przyrody 3 sztuk drzew z gatunki lipa drobnolistna (Tilia cordata) rosnących na terenie działki nr 

440 w Zalesiu, gmina Szubin uznanych za pomnik przyrody Rozporządzeniem Nr 11/91 Wojewody 

Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. poz.671. 

7. Znosi się status pomnika przyrody jednego drzewa z gatunku klon zwyczajny (Acer platanoides), 

jednego drzewa z gatunki choina kanadyjska (Tsuga canadensis), 4 sztuk drzew z gatunku daglezja zielona 

(Pseuudotsuga menziesii) oraz 3 sztuk drzew z gatunku lipa długoogonkowa (Tilia x petiolaris) rosnących na 

terenie działki nr 108/6 w Zalesiu, gmina Szubin uznanych za pomnik przyrody Rozporządzeniem Nr 11/91 

Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. poz. 672. 

§ 2. Nazwy, obwody, lokalizacja oraz współrzędne geodezyjne pomników przyrody, o których mowa w §1 

ust. 1, 2, 3, 4, 5, 6 oraz 7, określono w załączniku nr 1 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 2072



§ 3. Zniesienie statusu pomników przyrody, o których mowa w §1 następuje z uwagi na całkowite ich 

zniszczenie na skutek nawałnicy, która w nocy z 11 na 12 sierpnia 2017 roku spustoszyła całą Polskę, w tym 

teren gminy Szubin, gdzie zniszczona została spora część pomników przyrody. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szubina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady 

Anna Kijowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2072



załącznik  

do uchwały nr LVII/509/23 

Rady Miejskiej w Szubinie 

z dnia 22 marca 2023 r. 

 

Wykaz nieistniejących pomników przyrody wraz z nazwami gatunkowymi, obwodami, lokalizacją oraz 

współrzędnymi geodezyjnymi z terenu gminy Szubin. 

 

Lp. Nazwa gatunkowa 

pomnika przyrody 

Obwód 

pnia [cm]  

Nr. 

ewidencyjny 

działki 

Współrzędne geodezyjne 

(x,y) 

Opis lokalizacji 

1 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

440 cm 151, obręb 

Zalesie 

x: 570593.04 y: 408203.19 Pas drogowy drogi 

gminnej    

Ameryczka- 

Szaradowo 

2 Buk zwyczajny 

Fagus sylvatica 

224 cm 416, obręb 

Królikowo 

x: 566652.24 y: 407614.13 Boisko szkolne w 

Królikowie 

3 Buk zwyczajny 

Fagus sylvatica 

254 cm 416, obręb 

Królikowo 

x: 566594.33 y: 407612.01 Boisko szkolne w 

Królikowie 

4 Klon polny Acer 

campestre 

230 cm 515, obręb 

Królikowo 

x: 566771.85 y: 407618.13 Teren parku 

wiejskiego w 

Królikowie 

5 Jesion wyniosły 

Fraxinus excelsior 

420 cm 57/16, obręb 

Łachowo 

x: 574235.33 y: 416808.41 Teren parku 

dworskiego w 

Łachowie 

6 Jesion wyniosły 

Fraxinus excelsior 

371 cm 45/9, obręb 

Retkowo 

x: 563408.08 y: 407809.33 Teren parku 

dworskiego w 

Retkowie 

7 Jesion wyniosły 

Fraxinus excelsior 

260 cm 45/9, obręb 

Retkowo 

x: 563386.53 y: 407796.12 Teren parku 

dworskiego w 

Retkowie 

8 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

306 cm 45/9, obręb 

Retkowo 

x: 563423.94 y: 407728.25 Teren parku 

dworskiego w 

Retkowie 

9 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

267 cm 45/9, obręb 

Retkowo 

x: 563405.46 y: 407718.78 Teren parku 

dworskiego w 

Retkowie 

10 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

261 cm 45/9, obręb 

Retkowo 

x: 563412.80 y: 407769.82 Teren parku 

dworskiego w 

Retkowie 

11 Aleja drzew- 3 szt. 

Drzew z gat. lipa 

drobnolistna Tilia 

cordata 

od 120 do 

340 cm 

440, obręb 

Zalesie 

x: 570418.72 y: 404993.86   

x: 570522.44 y: 404965.29  

x: 570696.27 y: 404929.04 

Pas drogowy drogi 

gminnej Zalesie- 

Suchoręcz 

12 Klon zwyczajny 

Acer platanoides 

290 cm 108/6 obręb 

Zalesie 

x: 570475.61 y: 405943.65 Teren parku 

pałacowego w 

Zalesiu 

13 Choina kanadyjska 

Tsuga canadensis 

160 cm 108/6 obręb 

Zalesie 

x: 570680.29 y: 405782.86 Teren parku 

pałacowego w 

Zalesiu 

14 Daglezja zielona 

Pseudotsuga 

menziesii 

280 cm 108/6 obręb 

Zalesie 

x: 570548.88  y:405937.16 Teren parku 

pałacowego w 

Zalesiu 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2072



15 Daglezja zielona 

Pseudotsuga 

menziesii 

276 cm 108/6 obreb 

Zalesie 

x: 570606.58 y: 405925.92 Teren parku 

pałacowego w 

Zalesiu 

16 Daglezja zielona 

Pseudotsuga 

menziesii 

209 cm 108/6 obreb 

Zalesie 

x: 570615.82 y: 405876.24 Teren parku 

pałacowego w 

Zalesiu 

17 Daglezja zielona 

Pseudotsuga 

menziesii 

205 cm 108/6 obreb 

Zalesie 

x: 570688.07 y: 405785.29 Teren parku 

pałacowego w 

Zalesiu 

18 Lipa długoogonkowa 

Tilia tomentosa 

'Pendula'  

315 cm 108/6 obreb 

Zalesie 

x: 570481.03 y: 405916.66 Teren parku 

pałacowego w 

Zalesiu 

19 Lipa długoogonkowa 

Tilia tomentosa 

'Pendula'  

210 cm 108/6 obreb 

Zalesie 

x: 570493.34 y: 405912.70 Teren parku 

pałacowego w 

Zalesiu 

20 Lipa długoogonkowa 

Tilia tomentosa 

'Pendula'  

210 cm 108/6 obreb 

Zalesie 

x: 570493.73 y: 405920.90 Teren parku 

pałacowego w 

Zalesiu 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2072


		2023-03-30T09:14:20+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




